

N.ro ordine	Riferimento elenco prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'				U.M.	PREZZI UNITARI	IMPORTO		
			parti uguali	lunghe	larghe	h/peso				tot	
A) Scavi e demolizioni											
1	A02	361.9.099.01	Smontaggio di manufatti in ghisa (chiusini, lapidini, griglie, ecc.): caditoie esistenti				5	cad.	15,00	75,00	
2	A02	361.9.099.01	Smontaggio di manufatti in ghisa (chiusini, lapidini, griglie, ecc.): pozzetti esistenti				18	cad.	15,00	270,00	
3	A02		Smontaggio di manufatti lapidei (chiusini, lapidini) pozzetti esistenti				3	cad.	15,00	45,00	
4	A02		Demolizione e smontaggio complessivo di tagli dei giunti con apposite mototroncatrici ad acqua, di lastrico lapideo, eseguito a mano con l'ausilio di escavatore con apposita ventosa per maggior recupero al fine di un suo riutilizzo, compreso la cernita, la movimentazione e l'accatastamento in appositi palletts				1080,42	mq	35,00	37814,70	
5	A02	361.3.004.02	Smontaggio con adeguati mezzi e accantonamento presso i depositi comunali di scalini pietra, incluso ogni onere 5,12+9,25+13,50+21,10+24,09				73,06	ml	8,00	584,48	
6	A02		Sbancamento a sezione aperta, per uno spessore massimo di cm 40, compresa demolizione di eventuale malta cementizia proveniente dal letto di posa del lastrico smontato, eseguito con escavatore, compreso il carico, il trasporto, lo scarico alle pubbliche discariche, poste a qualsiasi distanza				1142,77	mq	15,00	17141,55	
7	M03	364.4.002.01	Scavo a sez. ristretta obbligata continua con qualsiasi mezzo fino alla profondità di ml. 1,50, con accantonamento del materiale di riporto e trasporto a rifiuto di quello non riutilizzabile								
			per rete cavidotti I.P.	1	141,38	0,60	0,60	50,90			
			per rete telefonica aggiuntiva	1	46,35	0,60	0,60	16,69			
			per rete elettrica	1	29,8	0,60	0,60	10,73			
			per allacciamenti caditoie	1	11,95	0,60	0,60	4,30			
			sommano					82,61	mc.	9,50	784,82
B) Rilevati e sottofondi											
8	M04		Realizzazione del sottofondo stradale con misto naturale di fiume o di cava proveniente da frantumazione di rocce, per uno spessore di cm 20, costipato meccanicamente con più passaggi di compattatore, previa idonea annaffiatura				1142,77	mq	12,00	13713,24	
A RIPORTARE									70428,79		

				QUANTITA'							IMPORTO
		Riferimento elenco prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	parti uguali	lungh	largh	h/peso	tot	U.M.	PREZZI UNITARI	
RIPORTO 70428,79											
	rif. Tavola										
9	M03	4.02.01	Rinterro degli scavi a sez. obbligata con materiale di scavo accantonato, adeguatamente costipato ed incluso ogni onere	1	141,38	0,60	0,40	33,93			
				1	46,35	0,60	0,40	11,12			
				1	29,8	0,60	0,40	7,15			
				1	11,95	0,60	0,40	2,87			
			sommano					55,08	mc.	6,00	330,45
C) Conglomerati cementizi											
10	M04	318.1.005.02	Realizzazione di massetto armato con rete elettrosaldata, con cemento Rck 300 per uno spessore di cm 10, realizzata con le pendenze e le quote di progetto					1142,77	mq	25,00	28569,25
D) Murature											
11	M02		Ricostruzione della parte terminale, mancante, del muretto di Piazza di Murello, incluso incidenza per nuova fondazione ed ogni onere	1	2,00	0,40	0,18	0,14	mc	500,00	72,00
E) Canalizzazioni e pozzetti											
12	M03	4.04.01	Ripristino allacciamenti privati di servizi di varia natura a seguito danneggiamenti, incluso ogni onere					8	cad	100,00	800,00
13	M03	P.I-M-T-010	Fornitura e posa tubazione in PVC serie pesante a doppia parete diametro esterno mm 125 per reti telefoniche ed elettriche, incluso materiale di allettamento e rinfiacco, nonché ogni onere					46,35+29,80	ml	8,00	609,20
14	M03	P.I-M-T-009	Tubazione in PVC serie pesante a doppia parete diametro esterno mm 63 per rete illuminazione pubblica, incluso materiale di allettamento e rinfiacco, nonché ogni onere					188,96+93,80	ml	7,00	1979,32
15	M03	271.05.001.001 A	Fornitura e posa in opera pozzetti per rete illuminazione pubblica e telefonica, in cav dimensioni cm 40*40*40, compreso scavo, base in cls ed ogni onere, escluso chiusino					7	cad.	80,00	560,00
										A RIPORTARE	103349,01

RIPORTO 103349,01

N.ro ordine	Riferimento elenco prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'				U.M.	PREZZI UNITARI	IMPORTO	
			parti uguali	lunghe	larghe	h/peso				tot
	rif. Tavola									
16	M03	F. e P.O. di pozzetti caditoia prefabbricati in cav 50x50x50 con sifone ispezionabile, incluso scavo con qualsiasi mezzo, fondazione e rinfiacco in cls, incluso onere per allacciamento scarico, tubazione in polietilene alta densità (PEHD) SN8 DN200 diametro 200, allacciamento, nonché ogni altro onere, inclusa lapide carrabile in pietra con asole.					2	cad.	250,00	500,00
17	M03	371.9.099.01 Rilivellamento dei pozzetti dei sottoservizi precedentemente smontati					26	cad.	30	780,00
18	M03	372.6.099.01 Ghisa lavorata di tipo sferoidale per chiusini normali, telai a riempimento, griglie caditoia					554	kg	4,00	2216,00
19	M03	Fornitura e posa in opera di canaletta in cav sezione 20x20 con lapide di copertura in pietra spessore cm 6, incluso onere per asolature, fondazione, stuccature dei giunti, opere di allacciamento ed ogni onere.					21,80	ml	80	1744
F) Finiture (pavimentazioni)										
20	M02	Fornitura di lastrico nuovo in pietra serena, delle dimensioni di cm 30-35-40-45, lunghezza a correre, spessore cm 10/12, inclusa incidenza per lavorazioni particolari quali forme trapezoidali di adattamento, riempimento chiusini, ecc, compreso di carico e scarico e il trasporto al cantiere di posa, incluso ogni onere.								
		726,77-0,96+386,65					1112,46	mq	90,00	100121,40
21	M04	Lavorazione superficiale a fiammatura eseguita fuori opera, compreso ogni onere per la maggior lavorazione dei compluvi per la raccolta delle acque meteoriche sia sui bordi che sulla linea delle caditoie.								
			1	100,84	0,45		45,38			
			1	15,30	0,45		6,89			
			1	29,55	1,20		35,46			
		sommano					87,72	mq	15,00	1315,85
								A RIPORTARE		210026,26

N.ro ordine	Riferimento elenco prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'				U.M.	PREZZI UNITARI	IMPORTO
			parti uguali	lunghe	larghe	h/peso			
	rif. Tavola							RIPORTO	210026,26
22	M04	<p>Subbiatura rigata, eseguita in opera con nastrino perimetrale a coronamento, a mano con l'ausilio di martellini pneumatici ad aria, compreso ogni onere per la maggior lavorazione dei compluvi per la raccolta delle acque meteoriche sia sui bordi che sulla linea delle caditoie</p> <p>725,81-45,38+386,65-6,89-35,46</p> <p>G - Cordonati e scalini</p>				1024,73	mq	70,00	71731,10
23	M04	<p>Fornitura e posa in opera di scalini in pietra serena toscana di prima scelta della sezione cm 40*23 circa, con finitura superficiale a pelle liscia sul piano e sulla testa, spigolo a mezzo toro, in opera su malta cementizia, compreso stuccatura dei giunti, pezzi speciali ed ogni onere</p> <p>5,12+9,25+13,50+21,10+24,09</p>				73,06	ml	230,00	16803,80
24	M04	<p>Fornitura e posa in opera della copertina in pietra serena del muretto di Piazza di Murello, sezione circa cm 47x10 con estradosso leggermente baulato, compreso lavorazione superficiale a subbiatura rigata o pelle liscia, pezzi speciali, realizzazione sedi per inserimento balaustra esistente, ed ogni onere</p> <p>H) Arredi</p>				18,04	ml	100,00	1804,00
25	M04	<p>Fornitura e posa in opera di panchine in pietra serena con lavorazione superficiale a pelle liscia, dimensioni come da progetto (circa 2,4*0,6*0,45 ml), ed incluso ogni onere</p>				2	cad	800,00	1600,00
26	M04	<p>Fornitura e posa in opera di colonnette-dissuasori in pietra serena, sagomate e rifinite come da progetto, dimensioni diametro cm 40, altezza cm 70 circa, incluso onere per fissaggio a terra ed ogni altro onere</p> <p>I) Segnaletica</p>				31	cad	700,00	21700,00
27	M02-03	382.2.003.01 Esecuzione di strisce segnaletiche discontinue sulle pavimentazioni stradali da 12 cm, colore bianco, giallo o blu				100,00	ml	1,50	150,00
28		Demolizione e trasporto a rifiuto pali segnaletica verticale non riutilizzabili				7,00	cad	10,00	70,00
								A RIPORTARE	323885,16

RIEPILOGO PER CAPITOLI

A) Scavi e demolizioni	56715,55
B) Rilevati e sottofondi	14043,69
C) Conglomerati cem.	28569,25
D) Murature	72,00
E) Canalizzazioni e pozzetti	9188,52
F) Pavimentazioni	173168,35
G) Cordonati e scalini	18607,80
H) Arredi	23300,00
I) Segnaletica	735,84
TOTALE	324401,00